
STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

1 Masarykovo náměstí HL U - - Cst 1 P 10 129 1 5
Nahrazení malokorunných stromů vzrůstnějšími formami, zlepšení kvality mobilní zeleně, doplnění vodních prvků 

včetně realizace technických opatření pro hospodaření s dešťovými vodami.
1, 3, 6 1 ne 1

2 Pošta u Masarykova náměstí DO - ZC - Ne 2 P 101 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

3 Park Boženy Němcové HL P - - Cst 1 P 101 427 1 3
Postupné odstraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými, doplnění keřového patra, 

úprava managementu travnatých ploch.
1, 2 1 ano 2

4 Základní škola polská - Dr. Olszaka DO - ZK - Ano 2 V 9 577 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

5 Mateřská škola polská - Dr. Olszaka DO - ZK - Ano 2 V 988 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

6 Okresní soud a věznice Karviná DO - ZC - Cst 2 P 2 854 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

7 Stromořadí - Fryštátská DO - ZD - Ano 3 P 231 3 2 Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. 1 1 ne 2

8 Státní archiv - Fryštátská HL U - - Cst 2 P 3 164 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

9 Centrální tržiště HL U - - Cst 2 P 2 181 1 2 Pěstební opatření dřevin. 3, 6 1 ne 2

10 Platan před magistrátem (budova D) DO - VD - Ano 3 P 2 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

11 Bytový dům - Karola Śliwky DO - ZB - Cst 3 P 1 049 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

12 Univerzitní park HL P - - Cst 1 P 38 933 1 1 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  -  ne 4

13 Uliční zeleň - Karola Śliwky x Poštovní DO - ZD - Ano 3 P 1 423 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

14
Magistrát města Karviná (budova C) a kostelík 

Sv. Marka
HL U - - Cst 1 P 7 569 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

15 Bytové domy - Svatováclavská DO - ZB - Cst 3 P 2 406 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1 2 ne 4

16 Prior - tř. 17. listopadu DO - ZC - Cst 1 P 14 609 3 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 3, 6, 8 2 ne 3

17 Proluka - Hrnčířská HL U - - Cst 3 P 1 409 3 5
Vyřešení majetkoprávních vztahů. V případě, že bude plocha v majetku města doporučujeme vytvoření parkově 

upravené plochy a doplnění mobiliáře.
1, 5, 8 2 ano 4

18 Víceúčelová hala - STaRS Karviná DO - ZC - Ano 2 P 10 229 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

19 Břehové porosty Mlýnky - 1. část DO - ZV - Cst 3 P 4 776 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

20 Parkoviště - za víceúčelovou halou DO - ZD - Ano 3 P 1 817 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, zachování přírodě podobného charakteru. Zpevněné povrchy přeměnit na propustné.
1, 3, 6 2 ne 4

21 Parkoviště - park Boženy Němcové DO - ZD - Ano 2 P 5 844 1 2 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  - 2 ne 3

22 Lipová alej - Alšova HL ST - - Cst 3 P 1 599 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

23 Parkově upravená plocha - Slámova HL U - - Ano 3 P 2 055 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 3 ne 4

24 Katastrální úřad - Slámova DO - ZC - Cst 3 O 3 045 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

25 Dopravní spojka - Nádražní x Ostravská DO - ZD - Cst 3 P 16 936 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

26 Uliční zeleň - Ostravská x Husova DO - ZD - Cst 3 P 4 498 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

27 Čerpací stanice - Ostravská DO - ZC - Cst 3 P 4 350 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

28 Břehové porosty Mlýnky - 2. část DO - ZV - Ne 3 P 4 295 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

29 Uliční zeleň - tř. 17. listopadu DO - ZD - Cst 3 P 31 055 1 3

Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění stromořadí v 

částech, kde chybí. Nahrazení aktuálně neperspektivních smrků jinými druhy. Změna managementu travnatých 

ploch, nahrazení parkového trávníku lučním, výsadbou pokryvných keřů nebo smíšenými trvalkovými záhony.

1, 2 1 ne 1

30 Parkově upravená plocha - tř. 17. listopadu HL U - - Ano 1 P 18 767 1 5

Celková změna koncepce prostoru, již vypracované návrhové studie. Jedná se o plochu s vysokým potenciálem k 

vzniku parkové plochy. Doplnění stromořadí, keřového patra k odclonění přilehlé komunikace, květinových 

záhonů.

1, 2, 5, 6 1 ano 1

31 Střední zdravotnická škola - tř. 17. listopadu DO - ZK - Cst 2 V 16 896 1 5
Celková rekonstrukce vegetace, nové výsadby stromů, keřového patra a doplnění vegetačních a technických 

prvků odpovídajících funkci plochy.
1, 5 2 ano 2

32 Univerzitní náměstí HL U - - Cst 2 P 7 376 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra a květinových záhonů.
1, 6 2 ne 3

33 Parkoviště - u Univerzitního náměstí DO - ZD - Ne 3 P 2 505 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

34 Sídliště - Studentská x tř. 17. listopadu DO - ZB - Cst 2 P 39 972 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

35 Sídliště - Ruská x Sokolovská DO - ZB - Cst 3 P 37 393 3 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

36 Základní a střední škola - Komenského DO - ZK - Ne 2 V 6 300 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

37 Mateřská škola Dělnická U Máji -Sokolovská DO - ZK - Ano 2 V 3 518 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

38 Základní škola Dělnická - Sokolovská DO - ZK - Cst 2 V 17 318 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

39 Pečovatelská služba - Sokolovská DO - ZC - Ano 2 V 3 325 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 2, 5 2 ne 4

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

Stránka 1



STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

40 Sídliště - Jánského x Závodní DO - ZB - Cst 2 P 62 237 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 2, 5 2 ne 4

41 Vrchlického sady HL P - - Ne 2 P 12 247 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

42 Volná plocha - Havířská x Rudé armády HL LD - - Ano 3 P 39 523 3 5
Vytvoření nového veřejného prostoru, řešení může být dočasné. Výsadba izolační zeleně, doplnění sportovních 

prvků a technických prvků k hospodaření s dešťovou vodou. Definovat budoucí podobu území.
1, 3, 5, 6, 8 2 ano 3

43 Sídliště - Jurkovičova x Urxova DO - ZB - Cst 2 P 72 163 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

44 Uliční zeleň - Havířská DO - ZD - Cst 3 P 15 083 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění stromořadí. 1, 2 2 ano 3

45 Letní koupaliště - STaRS Karviná DO - ZS - Ano 1 O 18 840 1 3 Rekonstrukce vegetace ve východní části plochy, nahrazení neperspektivních jedinců, pěstební opatření. 1 3 ne 3

46 Lidl - Sportovní DO - ZC - Ne 2 P 7 896 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

47 Městský dům kultury HL U - - Ano 1 P 43 669 1 1 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  -  ne 4

48 Uliční zeleň - Tř. Osvobození DO - ZD - Cst 3 P 16 134 1 3

Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění stromořadí v 

částech, kde chybí. Změna managementu travnatých ploch, nahrazení parkového trávníku lučním, výsadbou 

pokryvných keřů nebo smíšenými trvalkovými záhony. Doplnění výtvarných objektů.

1, 2 2 ano 3

49 Sídliště - Fibichova x Čapkova x Dvořákova DO - ZB - Cst 2 P 71 487 3 5
Výsadba stromů a keřů. V případě budoucího zlepšení socio-demografické situace nebo vyřešení problémů

s nepřizpůsobivými osobami, doplnění vybavenosti (hřiště, lavičky,…)
1, 2, 5 2 ano 4

50 Uliční zeleň - Cihelní x Závodní DO - ZD - Ano 3 P 5 422 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

51 Sociální služby a Jesle - Závodní DO - ZC - Ano 2 V 3 285 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

52 Obchodní centrum - Nádražní DO - ZC - Ne 2 P 26 851 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

53 Autobusové nádraží DO - ZC - Cst 2 P 22 612 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

54 Stadion házené - STaRS Karviná DO - ZC - Ano 2 P 771 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 5, 6 2 ne 3

55 Uliční zeleň - Sv. Čecha DO - ZD - Ano 3 P 1 021 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

56 Břehové porosty Mlýnky - 3. část DO - ZV - Ne 3 P 5 784 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

57 Základní škola - Cihelní DO - ZK - Ano 2 V 8 512 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

58 Sídliště - Nedbalova x Kořenského DO - ZB - Cst 2 P 79 001 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 2 2 ne 4

59 Mateřská škola - Jánského DO - ZK - Cst 2 V 2 507 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

60 Volná plocha - Cihelní HL LD - - Cst 2 P 14 734 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

61 Sportoviště - Luční DO - ZC - Cst 2 O 11 170 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

62 Uliční zeleň - Na Vyhlídce HL T - - Cst 3 P 7 562 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

63 Autosalon - Na Vyhlídce DO - ZC - Cst 3 P 4 174 1 3 Doplnění soliterních stromů, případně keřového patra. 1 2 ano 4

64
Sbor církve adventistů sedmého dne - 

Dačického
DO - ZK - Ne 3 V 1 990 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

65 Gymnázium - Mírová DO - ZK - Ne 2 V 16 460 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

66 Technické služby Karviná DO - ZD - Cst 3 P 6 543 1 1 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  -  ne 4

67 Lada u garáží - Na Vyhlídce HL LD - - Cst 3 P 9 625 3 2 Probírky  - 2 ne 4

68 Lipová alej - Na Vyhlídce DO - ZV - Cst 3 P 932 3 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění stromořadí. 1 1 ne 4

69 Dům s pečovatelskou službou - U Bažantnice DO - ZC - Cst 3 V 3 688 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

70 Stromořadí - Olšiny DO - ZV - Cst 3 P 5 431 3 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění stromořadí. 1 1 ano 2

71 Hřbitov Nové Město - Olšiny HL H - - Ano 3 O 8 463 3 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, doplnění novými jedinci, doplnění keřového patra. 1 2 ano 4

72 Lada u VŠ kolejí - Olšiny DO - J - Ne 3 P 2 516 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

73
Parkově upravená plocha před hřbitovem - Na 

Vyhlídce
HL U - - Ano 3 P 3 972 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

74 Podnikatelská fakulta SU - Na Vyhlídce DO - ZK - Ne 2 V 32 356 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

75 Bytové domy - U Bažantnice DO - ZB - Cst 3 P 12 204 1 4
Rekonstrukce technických prvků, odstranění nefunkčních prvků, doplnění laviček, odpadkovách košů, herních a 

sportovních prvků
5 2 ne 4

76 Základní škola - Tř. Družby DO - ZK - Ano 2 V 17 510 3 5
Celková rekonstrukce vegetace, nové výsadby stromů, keřového patra a doplnění vegetačních a technických 

prvků odpovídajících funkci plochy.
1, 5 1 ano 4

77 Domov pro seniory - u Bažantnice DO - ZC - Ne 2 V 26 658 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

78 Sídliště - U Bažantnice x U Svobodáren DO - ZB - Cst 2 P 25 185 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1 2 ne 4

Stránka 2



STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

79 Bytové domy - Makarenkova DO - ZB - Cst 2 P 34 266 1 4
Rekonstrukce technických prvků, odstranění nefunkčních prvků, doplnění laviček, odpadkovách košů, herních a 

sportovních prvků
5, 6 2 ne 4

80 Volná plocha - Na Vyhlídce DO - J - Ano 3 P 15 003 1 2 Probírky  - 2 ne 4

81 Parková plocha - Makarenkova HL P - - Cst 2 P 22 083 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

82 Bytový soubor - Makarenkova DO - ZB - Cst 3 P 11 296 3 4
Rekonstrukce technických prvků, odstranění nefunkčních prvků, doplnění laviček, odpadkovách košů, herních a 

sportovních prvků
5, 6 2 ne 4

83 Učňovksý dům (US Předvoj) - nám. Budovatelů DO - ZC - Cst 2 P 10 031 1 3 Vzhledem k aktuálnímu stavu budovy je navrženo dočasné řešení pomocí rekonstrukce zeleně. 1, 8 2 ne 3

84 Střední škola - Mírová DO - ZK - Ano 2 V 3 738 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. 1 2 ne 3

85 Bytové domy - Mírová DO - ZC - Cst 3 P 8 546 1 5 viz plocha č. 86 1, 5, 6 1 ano 4

86 Parková plocha - Havířská x Mírová HL P - - Cst 2 P 44 827 1 5

Plocha s potenciálem k vytvoření parku s obvodovým významem, k jeho vzniku možno  využít též plochy č. 79, 

80, 81, 84, 85, 87 a 274. Vytvořit celkově novou koncepci prostoru, na stávajících stromech realizovat pěstební 

opatření, doplnit stromy, keře, záhony, mobiliář, herní a sportovní prvky a vodní prvek.

1, 4, 5, 6 2 ano 4

87 Bývalý akademický ústav DO - ZC - Ano 3 V 3 734 3 5 viz plocha č. 86; případně řešit samostatně dle fukce budovy 1, 5, 6 2 ano 4

88 Sídliště - Mírová x Mánesova DO - ZB - Cst 2 P 11 084 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

89 Náměstí Budovatelů - předprostor Předvoje HL U - - Ano 1 P 7 805 3 3
Po vytvoření koncepce prostoru rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a 

nahrazení novými, pěstební opatření.
1, 3, 6 1 ne 5

90 Náměstí Budovatelů - promenáda HL U - - Cst 1 P 9 273 1 2 Věnovat pozornost udržovací péči o mladé stromy.  - 2 ne 3

91 Mateřská škola - Tř. Družby DO - ZK - Ano 2 V 4 214 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1 2 ne 3

92 Sídliště - Tř. Družby x Janáčkova DO - ZB - Cst 2 P 20 662 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

93 Bytové domy - Gabriely Preissove DO - ZB - Cst 3 V 19 413 3 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

94 Uliční zeleň - Fučíkova DO - ZD - Ano 3 P 2 741 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění stromořadí. 1 2 ne 4

95 Sídliště - Mírová x Letní DO - ZB - Cst 2 P 27 203 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

96 Sídliště - Fučíkova DO - ZB - Cst 2 P 12 997 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

97 Učebny VŠ a SŠ - Gustawa Morcinka DO - ZK - Ne 3 V 14 062 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

98 Sídliště - Fučíkova x Zakladatelská DO - ZB - Cst 2 P 43 235 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

99 Lada - Fučíkova x Gustawa Morcinka HL LD - - Ano 3 P 7 646 3 5 Potenciál pro lokální parčík. 1, 5, 6 2 ano 4

100
Parkově upravená plocha - Zakladatelská x 

Sportovní
HL U - - Ano 3 P 6 511 3 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřů. 1, 2 2 ne 4

101 Finanční úřad - Zakladatelská DO - ZC - Cst 2 P 5 665 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

102 Karvinská hornická nemocnice - Zakladatelská DO - ZZ - Cst 1 O 16 480 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

103 Mateřská škola děnická - U Vilíka - tř. Družby DO - ZK - Cst 2 V 2 537 3 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 6, 7 2 ano 3

104
Střední škola Techniky a služeb, Úřad Práce - 

tř. Osvobození
DO - ZC - Cst 3 V 11 079 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

105 Bytové domy - Brožíkova DO - ZB - Cst 2 P 31 501 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

106 Park Bažantnice - U Bažantnice HL P - - Cst 2 P 64 898 1 1 Netřeba významných zásahů. Úprava neudržovaného úseku kolem hřiště.  -  ne 2

107 Duby u garáží - Hlíny DO - J - Cst 3 P 1 595 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

108 Břehové porosty potoka - Hlíny KZ - - KZV Cst 3 P 5 438 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

109 Sportovní hřiště - U Bažantnice DO - ZS - Cst 2 O 30 889 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

110 Restaurace - Beskydská řízkárna - U Bažantnice DO - ZC - Ne 3 O 5 172 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

111 Travnatý pás u garáží - U Bažantnice DO - ZD - Ano 3 P 1 565 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

112 Břehové porosty potoka - Sportovní KZ - - KZV Cst 3 P 2 127 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

113 Restaurace a bar - U Lesa x Ciolkovského DO - ZC - Cst 3 P 4 216 3 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 6 2 ne 4

114 Sportovní hřiště - Sportovní DO - ZS - Cst 2 O 58 107 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

115 Parkoviště u koupaliště - Sportovní DO - ZD - Cst 3 P 3 496 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

116 Hospůdka u Rytíře - Dačického DO - ZC - Ne 3 O 3 639 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

117 Uliční zeleň - Rudé armády 1. část DO - ZD - Cst 3 P 5 544 1 2 Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými.  - 2 ne 4

118
Základní škola a plavecký bazén STaRS - 

Slovenská
DO - ZK - Cst 3 V 14 263 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

119 Sídliště - Čsl. armády x Slovenská DO - ZB - Cst 2 P 121 768 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

120 Hřbitov Starý ráj - Polská HL H - - Ano 2 O 6 449 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

Stránka 3



STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

121 Potraviny Hruška - Polská DO - ZC - Ne 3 P 741 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

122 Stromořadí - Čsl. armády DO - ZD - Ano 3 P 4 460 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

123 Mateřská škola Zvoneček - Slovenská DO - ZK - Ano 3 V 3 999 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

124 Centrum pomoci - Slovenská DO - ZC - Cst 2 V 5 499 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

125 Restaurace Ščěrba - Borovského DO - ZC - Ne 3 O 1 372 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

126 Kříž - Borovského DO - VD - Ne 3 P 491 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

127 Mateřská škola - U Mateřské školy DO - ZK - Ano 2 V 4 114 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, záhonu květin, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 5, 6, 7 2 ano 3

128 Proluka - Na Stráni HL U - - Ano 2 P 1 582 1 3 Doplnění soliterních stromů, případně keřového patra. 1 2 ano 4

129 Doprovodná zeleň - Mickiewiczova KZ - - KO Cst 3 P 23 093 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

130 Kaplička - Mickiewiczova DO - VD - Ne 3 P 112 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

131 Hasičská zbrojnice - Mickiewiczova DO - ZC - Ano 2 V 7 275 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

132 Parkoviště - Mickiewiczova x Včelařská DO - ZD - Ano 3 P 515 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

133 Stromořadí - Mickiewitzova KZ - - KST Ano 3 P 429 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. 1 1 ne 2

134 Kříž - Mickiewitzova x Žižkova DO - VD - Ano 3 P 37 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

135 Stromořadí - Žižkova DO - ZD - Cst 3 P 2 865 1 3
Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. Doplnění 

stromořadí.
1 1 ne 2

136
Lázně Darkov (rehabilitační sanatorium) - 

parkoviště
DO - ZD - Cst 3 O 3 515 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

137
Lázně Darkov (rehabilitační sanatorium) - 

předprostor
HL U - - Cst 3 P 28 250 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

138 Lázně Darkov (rehabilitační sanatorium) - park HL P - - Cst 1 P 85 877 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

139 Zázemí Lázně Darkov DO - J - Ne 3 V 3 720 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

140 Základní Mendelova - Einsteinova DO - ZK - Cst 2 V 12 235 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

141 Veřejné prostranství - Einsteinova HL U - - Cst 3 P 10 543 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

142 Sídliště - Slovenská x Divišova DO - ZB - Cst 3 P 178 933 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

143 Městský stadion - U hřiště DO - ZS - Cst 1 O 83 062 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

144 Mateřská škola - Slovenská DO - ZK - Ano 3 V 2 779 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

145 Obchodní centrum - Leonovova DO - ZC - Cst 2 P 28 895 1 3

Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění vegetačních 

prvků zatraktivňujících prostor (květinové záhony, rostliny v nádobách, atd.), keře kvetoucí, upravit management 

travnatých ploch (extenzifikace)

1, 2, 3, 5, 6, 7 2 ne 4

146 Uliční zeleň - Leonovova DO - ZD - Cst 3 P 6 480 1 3
Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. Doplnění 

stromořadí, keřů.
1, 2 2 ne 4

147 Kaufland - Leonovova DO - ZC - Cst 3 P 30 570 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

148 Nákupní zóna - 17. listopadu DO - ZC - Cst 2 P 40 111 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

149 Uliční zeleň - Žižkova DO - ZD - Cst 3 P 13 193 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

150 Mateřská škola - Divišova DO - ZK - Ano 3 V 4 725 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

151 Mateřská škola Klíček - Einsteinova DO - ZK - Ne 3 V 5 236 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

152 Stromořadí - Chodská DO - ZD - Cst 3 P 656 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

153 Hřiště u Dubiny - Mizerovská DO - ZS - Ano 3 P 3 036 3 5 Celková rekonstrukce hřiště i okolní vegetace. 1, 5, 6 2 ne 4

154 Uliční zeleň - Borovského DO - ZD - Cst 3 P 21 184 1 2
Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. Doplnění 

stromořadí.
 - 1 ne 2

155 Volná plocha - Žižkova DO - J - Ne 3 P 10 196 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

156 Slezská univerzita OPF - Žižkova DO - ZK - Cst 2 V 12 334 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

157 Hospůdka výměník a hřiště - Žižkova DO - ZC - Cst 3 O 15 813 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

158
Rehabilitační středisko - Nemocnice s 

poliklinikou - Žižkova
DO - ZZ - Ne 2 P 15 278 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

159 Kruhový objezd u Kauflandu DO - ZD - Cst 3 P 4 012 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

160 Urnový háj Mizerov HL H - - Ano 2 O 34 665 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

161 Park Dubina HL P - - Ano 1 P 26 777 1 2 Netřeba významných zásahů.  - 2 ne 4

162 Lesopark Dubina HL R - - Cst 1 P 168 782 1 5
Detailnější zhodnocení dřevin a porostů a vytvoření studie rozvoje. Probírky, likvidace invazivních dřevin, 

dosadba mladých stromů. Úprava cest, doplnění vybavenosti.
1, 5 2 ano 3

163 Sídliště - Na kopci DO - ZB - Cst 2 P 126 726 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

164 Pískovna HL P - - Ano 2 P 35 509 1 4 Doplnění mobiláře, herních a rekreačních prvků (např. veřejné grily, přístřešek,...) 5 2 ne 4

Stránka 4



STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

165 Mateřská škola - Na kopci DO - ZK - Ano 2 V 3 217 1 5
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně. Hodnoceno před realizací projektu, realizováno na jaře 2021.
1, 5, 6 2 ano 3

166 ZUŠ Bedřicha Smetany - Majakovského DO - ZK - Ano 2 V 17 496 1 5
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 5, 6, 8 3 ano 3

167 Sídliště - Čajkovského x Borovského DO - ZB - Cst 2 P 34 407 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1, 2 2 ne 4

168 Mateřská škola U Studny - Čajkovského DO - ZK - Ano 3 V 6 634 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

169 Sídliště - Čajkovského DO - ZB - Cst 2 P 26 214 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

170 Kino Centrum - tř. Těreškovové DO - ZC - Cst 3 P 9 564 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

171 Základní škola - Majakovského DO - ZK - Cst 3 V 15 914 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 6 2 ne 3

172 Domov seniorů - Leonovova DO - ZC - Ano 3 V 8 992 3 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

173 Sídliště - Stavbařů x Kpt. Jaroše DO - ZB - Cst 2 P 47 979 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

174 Cvičiště pro psy DO - J - Ne 3 O 6 898 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

175 Uliční zeleň - Rudé armády 2. část DO - ZD - Cst 3 P 22 065 1 2
Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. Doplnění 

stromořadí.
 - 2 ne 4

176 Staveniště - Leonovova N- - - - Cst 2 N 41 713 N N Nehodnoceno.

177 Střední průmyslová škola - Žižkova DO - ZK - Cst 2 V 36 421 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

178 Lada - Leonovova x Žižkova HL LD - - Ano 3 P 12 594 1 5 Potenciál pro parkově upravenou plochu. Vytvořit koncepci prostoru. 1, 5 2 ano 4

179 Extenzivní sad - U Řeky KZ - - KE Cst 3 P 140 786 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

180 Bytové domy - Tyršova DO - ZB - Cst 2 P 22 985 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1 2 ne 4

181 Základní škola U Studny - Centrum DO - ZK - Ano 3 V 7 911 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

182 Stromořadí - Tyršova DO - ZD - Ano 3 P 503 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

183 Domov seniorů - Tyršova DO - ZC - Cst 2 V 3 171 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1 2 ne 4

184 Bytový dům - Potoční DO - ZB - Ano 3 P 1 638 1 3 Výsadba stromů, keřů, doplnění vybavenosti 1, 5 2 ano 4

185 Jírovcová alej - Žižkova HL ST - - Cst 3 P 988 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

186 Uliční zeleň - tř. Těreškovové DO - ZD - Cst 3 P 4 751 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

187 Lada - Žižkova HL LD - - Cst 3 P 823 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

188 Parkově upravená plocha - Žižkova HL U - - Ano 3 P 6 659 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

189 Hotelový dům - Rudé armády DO - ZC - Ne 3 P 3 370 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

190 Základní škola Borovského - Ve Svahu DO - ZK - Ano 2 V 21 657 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 5, 6, 7 2 ano 3

191 Bytové domy - Žižkova DO - ZB - Cst 3 P 18 190 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. 1, 2 2 ne 4

192 Sídliště - Okružní x Ve Svahu x U Lesa DO - ZB - Cst 2 P 173 709 1 5
Pěstební opatření stávajících dřevin, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění 

kvetoucích keřů, mobiliáře, herních prvků apod.
1, 2, 5, 6, 8 2 ano 3

193 Dětské dopravní hřiště - Univerzitní park DO - ZK - Ano 3 V 7 534 1 2 Pěstební opatření dřevin  - 2 ne 3

194 Uliční zeleň - Ostravská DO - ZD - Cst 3 P 4 318 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

195 Parkově upravená plocha - Komenského HL U - - Ano 1 P 6 624 1 5
Pěstební opatření stávajících dřevin, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění 

kvetoucích keřů, mobiliáře. Návaznost na plochu č. 30.
1, 5 1 ne 1

196 Centrální hřbitov Karviná HL H - - Ano 1 O 46 592 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

197 Centrální hřbitov - předprostor HL U - - Ano 1 P 1 610 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

198 Centrální hřbitov - parkoviště DO - ZD - Ano 2 P 5 339 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

199 Uliční zeleň - Čapkova x Fibichova DO - ZD - Ano 3 P 3 369 3 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. 1 2 ne 4

200 Park Boženy Němcové HL R - - Cst 1 P 379 827 1 2
Odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. Údržba starých a provozně nebezpečných stromů, 

intenzivní boj se jmelím.
1 1 ne 1

201 Březový lem u zastávky - Rudé armády HL T - - Ano 3 P 1 747 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

202 Stromořadí - firma Arcellor HL ST - - Ne 3 P 409 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

203 Ovocné stromořadí - Mickiewitzova HL ST - - Ne 3 P 180 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

204 Hřiště - U Vodárny DO - ZS - Ne 3 P 7 523 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

205 Uliční zeleň - Petrovická DO - ZD - Ne 3 P 2 739 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

206 U zdi průmyslového areálu - Petrovická HL T - - Ne 3 P 2 629 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

207 Doprovodná zeleň železnice DO - ZD - Cst 1 P 41 384 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

208 Lada - Za Panelárnou HL LD - - Ne 3 P 11 116 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

209 Parkově upravená plocha - Lázeňská HL U - - Cst 3 P 21 771 1 2 Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými.  - 2 ne 3

Stránka 5



STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

210 Jírovcová alej - Vydmuchov HL ST - - Ano 3 P 1 758 1 2 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  - 2 ne 4

211 Nemocnice s poliklinikou - Vydmuchov DO - ZZ - Ne 1 O 40 230 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

212 Základní škola a  dětský domov Srdce DO - ZK - Ne 3 V 18 255 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

213 Park Bedřicha Smetany HL P - - Cst 2 P 32 910 1 2 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  - 2 ne 3

214 Stromy - Sadová HL ST - - Cst 3 P 966 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

215 Uliční zeleň - Fryštátská DO - ZD - Cst 3 P 2 213 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. 1 1 ne 2

216 Uliční zeleň - Borovského DO - ZD - Cst 2 P 9 822 1 3 Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými. 1 2 ne 4

217 Sídliště - Borovského x Prameny DO - ZB - Cst 3 P 54 055 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

218 Základní škola Prameny DO - ZK - Cst 3 V 26 290 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

219 Sídliště - Dačického x Kosmonautů DO - ZB - Cst 3 P 101 610 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

220 Sídliště - Prameny x Víta Nejedlého DO - ZB - Cst 3 P 28 990 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

221 Lada u STK Za Splavem HL LD - - Ne 3 P 2 219 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

222 Uliční zeleň - Božkova DO - ZD - Cst 2 P 5 480 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 3 ne 4

223 Soubor bytových domků Pokrok DO - ZB - Cst 2 P 44 923 1 3 Doplnění keřového patra podél okolních komunikací. 1 2 ne 4

224 Kruhový objezd 17. listopadu DO - ZD - Ne 3 P 581 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

225 Ochranná zeleň - Havířská HL T - - Ano 3 P 1 772 3 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

226 Sídliště - Centrum DO - ZB - Cst 3 P 64 142 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

227 Mateřská škola Centrumáček - Centrum DO - ZK - Ano 3 V 3 350 1 2 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  - 1 ne 3

228 Restaurace - Centrum DO - ZC - Ano 3 O 1 047 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

229 Obchodní dům - Borovského DO - ZC - Cst 3 P 3 699 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

230 Alej - tř. Těreškovové DO - ZD - Cst 3 P 3 926 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

231 Regionální knihovna a obchody DO - ZC - Ano 3 P 6 199 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

232 Mateřská škola U Lesa - Horova DO - ZK - Cst 3 V 4 758 1 2 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  - 2 ne 3

233 Sídliště - Haškova x Horova x Sovova DO - ZB - Cst 3 P 87 771 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

234 Mateřská škola U Lesa - V Aleji DO - ZK - Ano 3 V 3 119 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, květinových záhonů, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 7 2 ne 3

235 Základní škola U Lesa DO - ZK - Ano 3 V 13 946 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1, 7, 8 2 ne 3

236 Zastávka Státní hranice - Polská DO - ZD - Cst 3 P 481 3 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

237 Ovocná stromořadí - U Státní hranice KZ - - KST Ne 3 P 178 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

238 Kanalizační čerpací stanice - Rájecká DO - ZV - Ne 3 V 2 336 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

239 Dub Rajecká DO - VD - Cst 3 P 188 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

240 Stromořadí dubů - Rajecká HL ST - - Ano 3 P 379 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

241 Rajecká elektrostanice DO - ZD - Cst 3 P 948 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

242 Stromořadí - Rajecká HL ST - - Ano 3 P 375 1 3 Doplnění stromořadí. 1 2 ano 4

243 Kaple sv. Anny - Kubiszova DO - ZK - Ano 3 O 535 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra a záhonů květin.
1 2 ne 4

244 Uliční zeleň - Kubiszova DO - ZD - Ano 3 P 1 637 3 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

245 Ochranná zeleň - tř. 17. listopadu HL T - - Cst 3 P 5 384 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

246 Základní škola - Školská DO - ZK - Ano 3 V 10 345 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

247 Slezská diakonie - v Aleji DO - ZK - Ano 3 V 2 447 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 4

248 Denní stacionář - V Aleji DO - ZZ - Cst 3 V 3 922 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

249 Stromořadí - V Aleji HL ST - - Ano 3 P 7 914 1 2 Netřeba významných zásahů. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin a nahrazení novými.  - 2 ne 4

250 Sídliště - V Aleji x Školská DO - ZB - Cst 3 P 67 562 1 4
Rekonstrukce technických prvků, odstranění nefunkčních prvků, doplnění laviček, odpadkovách košů, herních a 

sportovních prvků
5, 6 2 ne 4

251 Park u nemocnice - Vydmuchov HL P - - Cst 2 O 51 916 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

252 Parčík u Brna HL U - - Ano 3 P 1 758 3 5
Vytvořit studii prostoru, odstranění neperspektivních dřevin a nahrazení novými, výsadby keřů, květin, doplnění 

mobiliáře.
1, 3, 5, 6 2 ne 3

253 Stromořadí - Březová HL ST - - Cst 3 P 4 046 1 2 Pěstební opatření dřevin. Postupné odtraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. 1 2 ne 4

254 Mateřská škola Prameny - Dačického DO - ZK - Ano 3 V 4 270 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

255 Stromořadí - Dačického HL ST - - Cst 3 P 491 1 2 Pěstební opatření dřevin. Postupné odstraňování neperspektivních a rizikových dřevin nahrazení novými. 1 1 ne 4

256 Mateřská škola - Školská DO - ZK - Ano 3 V 3 175 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 2 ne 3

Stránka 6



STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ

  
1
. 
Č
ís

lo
 p

lo
ch

y

  
2
. 
N

á
ze

v
 p

lo
ch

y

  
3
. 
T
y
p
 p

lo
ch

y
 z

e
le

n
ě

  
4
. 
H

la
v
n
í 
fu

n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
5
. 
D

o
p
lň

k
o
v
á
 f

u
n
k
ce

 z
e
le

n
ě

  
6
. 
K
ra

ji
n
n
á
 z

e
le

ň

  
7
. 
M

a
je

te
k
 m

ě
st

a

  
8
. 
V
ý
zn

a
m

 p
lo

ch
y

  
9
. 
P
ří
st

u
p
n
o
st

 p
lo

ch
y

  
1
0
. 
V
ý
m

ě
ra

 p
lo

ch
y
 v

 m
²

  
2
8
. 
N

á
v
rh

 z
m

ě
n
y
 r

e
ži

m
u
 p

é
če

  
2
9
. 
P
o
tř

e
b
a
 o

b
n
o
v
y

  30. Návrh úprav

  
3
1
. 
T
y
p
o
v
á
 o

p
a
tř

e
n
í

  
3
2
. 
N

a
lé

h
a
v
o
st

  
3
3
. 
N

á
h
ra

d
n
í 
v
ý
sa

d
b
a
 (

a
n
o
/n

e
)

  
3
4
. 
P
ri
o
ri
ta

 NÁVRH FUNKČNĚ KOMPOZIČNÍCH JEDNOTEK ZELENĚ

257 Alej pod hřbitovem - Bažantnice KZ - - KST Ano 3 P 24 222 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

258 Stromořadí - Staroměstská HL ST - - Cst 3 P 18 910 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

259 Kaple Strážných Andělů - Staré Město HL U - - Ano 3 P 1 700 3 5
Vytvořit studii prostoru, odstranění neperspektivních dřevin a nahrazení novými, výsadby keřů, květin, doplnění 

mobiliáře.
1 2 ano 4

260 Staroměstský potok - břehové porosty DO - ZV - Cst 2 P 12 716 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

261 Spolkový dům - Staré Město DO - ZC - Cst 3 P 756 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra.
1 3 ne 4

262 Hřiště u Heřmánku - Staré Město DO - ZS - Cst 3 P 6 099 3 4
Rekonstrukce technických prvků, odstranění nefunkčních prvků, doplnění laviček, odpadkovách košů, herních a 

sportovních prvků
5, 6 2 ne 4

263 Dům na půli cety Heřmánek - Staré Město DO - ZC - Ano 3 V 3 421 1 2 Pěstební opatření dřevin.  - 3 ne 4

264 Lázně Darkov (Léčebna Darkov) - předprostor HL U - - Cst 1 P 11 658 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

265 Lázně Darkov (Léčebna Darkov) - park HL P - - Cst 1 P 176 387 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

266 Karvinské moře HL R - - Cst 1 P 424 016 1 5

Pokračovat v budování rekreační oblasti, doplnění stromů. Vyřešit propojení lokality s městem. Zejména z 

důvodu plánovaného obchvatu je třeba navrhnout pěší trasu, kterou by se dalo projít z města ke Karvinskému 

moři, případně jiný způsob řešení tak, aby tato rekreační oblast nebyla od zbytku města odříznuta.

1, 5 2 ano 3

267 Hřbitov Doly HL H - - Ne 3 O 44 946 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

268 Šikmý kostel DO - ZK - Cst 3 P 7 858 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

269 Točna u Šikmého kostela HL U - - Ano 3 P 184 3 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

270 Kostel sv. Barbory - Louky nad Olší DO - ZK - Cst 2 P 15 821 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

271 Hřiště - Louky nad Olší DO - ZS - Ne 2 P 10 479 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

272 Mateřská škola - Louky nad Olší DO - ZK - Cst 2 V 2 068 1 3
Rekonstrukce vegetačních prvků, odstranění neperspektivních jedinců a nahrazení novými, doplnění keřového 

patra, doplnění edukativních prvků zeleně.
1 1 ne 3

273 Hřbitov - Louky nad Olší HL H - - Ano 3 O 7 953 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

274 Lesíček - Na Vyhlídce KZ - - L Cst 3 P 7 451 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

275 Lesopark Bažantnice (Rájecká remíza) HL R - - Cst 1 P 127 392 3 5
Detailnější zhodnocení dřevin a porostů a vytvoření studie rozvoje. Probírky, likvidace invazivních dřevin, 

dosadba mladých stromů. Úprava cest, doplnění vybavenosti.
1, 5 2 ano 3

276 Lesíček - Za Splavem KZ - - L Cst 3 P 25 862 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

277 Golfové hřiště - Lipina DO - ZS - Cst 2 O 709 812 N N Nehodnoceno - plocha není v majetku města.     

278 Klub seniorů - Rudé armády DO - ZC - Ano 3 V 1 822 1 1 Netřeba významných zásahů.  -  ne 5

Stránka 7


